Cætera nomina faciūt plurali genitiuo um: vt Ci-
uitas ciuitatum, militum, furum, aggerum, &c.

Boum, ἀνθρακον est. Alitum, pro alitum, e pen-
thesi fecit Poeta.

DATIVVS ET ABLATIVVS.

In bus desinunt: vt ciuibus, militibus.

Bobus, ἀνθρακον est.

QVARTA DECLINATIO.

Continet duas terminationes, us & u, quæ neu-
trorum tantum est. Formam declinationis ex pa-

radigmate cognosces.

Singulariter,

Hic fructus, huius fructus, huic fructui, hunc fructum, ô fructus, à fructu.

Veteres etiam fructuis dixerunt. Terentius, Eius anuis causa. Item, Nihil tumulti, nihil ornati, antiquè dictum est. Apud poetas huic fructu, $\alpha\piοικοπήν$ inuenies.

Pluraliter,

Hi fructus, horū fructuum, his fructibus, hos fructus, ô fructus, ab his fructibus.

Apud poetas inuenies pro curruum, currūm, $\alpha\piοικορεσίν$.

In ubus desinūt hæc, artubus, arcubus, portubus, acubus, lacubus, tribubus, verubus, specubus, quercubus, sicubus. Sed in talibus, doctorū consuetudo obseruanda est.

Singulariter,

Hoc cornu, est $\alpha\piοικοτόν$ in singulari, huius cornu, huic cornu, hoc cornu, ô cornu, à cornu.

Pluraliter,

Hæc cornua, horum cornuum, his cornibus, hæc cornua, ô cornua, à cornibus.

Q V I N T A D E C L I N A T I O.

Vnica terminatio est quinti ordinis, es: ut species, fides.

Singulariter,

Hæc species, huius speciei, huic speciei, hanc speciem, ô species, à specie.

E longa est in puris, id est vocalem ante i haben-
d. ij.

tibus: in alijs breuis, vt fidei.

Pluraliter,

Hæ species, harum specierum.

Genitiuus datiuus & ablatiuus in paucis nominibus huius ordinis usurpantur.

His speciebus, has species, ò species, à speciebus.

Olim ex tertio ordine quædā hoc modo declinabant: Plebes, plebei. Est id quoque obseruandū, genitium contrahi solere in hac declinatione, vt pro diei, dicatur diē, quod recte scribas diā antiqua diphthongo. vt apud Virgilium, Libra diā somnique pares ubi fecerit horas.

De heteroclitis

ACTENVS analogiam proposuimus,
H quam pueros animo cōplecti oportet,
vt fingere ex propositis paradigmatis omnium vocū casus atque variationes possint. Est autem analogia, proportio, cū similia inter se conferuntur. Nomē factū ab ἀναλογίᾳ, quod significat reproto, confero: quòd videlicet collatione similitudo deprehendatur & adpareat. Supereft, vt de anomalis dicamus. Sunt autē perpaucā in quibus usus Latine loquētum discessit ab analogia. ὅμοιος Græcis æquale est. vnde anomala dixerūt ea, quæ non quadrarent ad regulam.

DE ANOMALIS IN NUMERIS.

MASCULINA singularia tācum hæc fere re-